
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR  

ESTADO DE MINAS GERAIS  

CNPJ/MF 18.192.260/0001-71  

 

Praça Magalhães Pinto, 68 – Centro – Lagamar – MG CEP 38.785-000   Fone (34) 3812-1910     
www.lagamar.mg.gov.br  

 

   

   

ABERTURA DE EDITAL   
   

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR–MG   
   

Torna pública ABERTURA do Processo Licitatório nº 001/2025 – pregão eletrônico n° 

001/2025.    

   

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de sistema de tecnologia 

da informação para fornecimento de licença temporária de uso e locação de sistema 

de tecnologia da informação para fornecimento de licença temporária de uso e locação 

de software de gestão pública incluindo implantação, capacitação e usuários 

alterações legais, correções, atualizações e suporte técnico in loco e remoto em 

atendimento ao decreto federal 10.540/2020 (SIAFIC) para atender a Prefeitura e 

Câmara Municipal de Lagamar, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Administração de Lagamar – MG.  

  

Abertura no dia 19 de fevereiro de 2025 às 09h00min. Informações e edital completo 

poderão ser obtidos na Prefeitura, pelo e-mail: licitacao@lagamar.mg.gov.br ou pelo 

Telefone :(34) 3812-1125.   

   

   

   

Vinícius de Paulo Corrêa  

Agente de Contratação    

   

   

    

Lagamar, 04 de fevereiro 2025.   

José Alves Filho  

Prefeito Municipal    

   


